



À Unidade de Licitações

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 95, da Lei Nº 14.133/2021.

Utilizou-se da **Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024**, para viabilizar o **Fornecimento de Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria**, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, por meio da empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº **34.351.431/0001-14**, com sede na Rua Teotônio de Melo Filho, Nº 216, Ibura, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.220-080, no valor de **R\$ 124.190,92 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Cento e Noventa Reais e Noventa e Dois Centavos)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2025, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.52.

Nº e Data de Empenho: 2025NE000212, de 14 de Fevereiro de 2025.

Ficha Financeira: 2025.130301.00001.0500000000.44000000.13 - INVESTIMENTOS - Investimentos

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2025NE000213, de 14 de Fevereiro de 2025.

Ficha Financeira: 2025.130301.00001.0500000000.33000000.9 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 013/2025 - Vigência: 14/02/2025 até 14/04/2025.**

Recife/PE, 14 de Fevereiro de 2025.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 28/02/2025, às 17:19, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **63595103** e o código CRC **570F4297**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

14/02/2025

NÚMERO:

2025NE000212

FOLHA:

1 / 2

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001			
CREADOR: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						CNPJ: 34.351.431/0001-14					
ENDEREÇO DO CREDOR: R TEOTONIO DE M FILHO N. 216				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE		CEP: 51220080		
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.1921.0000		NAT. DA DESPESA: 4.4.90.52		IND. TEMPORAL FONTE: 1		FONTE: 0500000000		IMPORTÂNCIA: 7.299,50	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: SETE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS											
FICHA FINANCEIRA: 2025.130301.00001.0500000000.44000000.13 - INVESTIMENTOS - Investimentos											
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:					
LICITAÇÃO: 1303012024000025			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO					NÚMERO DO PROTOCOLO:			
CONTRATO: 00014/2025-DPPE-130301						CEO: 130301.2025.CEO.000027					
REFERÊNCIA LEGAL LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO											
CONVÊNIO:											

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:			FEVEREIRO:			MARÇO:			ABRIL:		
0,00			7.299,50			0,00			0,00		
MAIO:			JUNHO:			JULHO:			AGOSTO:		
0,00			0,00			0,00			0,00		
SETEMBRO:			OUTUBRO:			NOVEMBRO:			DEZEMBRO:		
0,00			0,00			0,00			0,00		

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	30131-0	4.4.90.52.39	BOMBA HIDRAULICA - DE FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO ELETRICO, TIPO BOMBA D'AGUA, VOLTAGEM MONOFASICA, MOTOR COM POTENCIA DE 1/2 CV, COM CAPACIDADE DE SUCCAO DE 20 M, E VAZAO DE 5,1 M2/H- Marca:THEBE	10,00	UNIDADE	680,0000	6.800,00
2	419493-4	4.4.90.52.38	ESMERILHADEIRA - ANGULAR,ALIMENTACAO ELETRICA DE 220 V,POTENCIA MINIMA DE 850 W,ROTACAO MINIMA DE 11.00 RPM,PESO DE 1,7 KG,DISCO DE CORTE DE 4.1/2 POLEGADAS (115 MM).- Marca:BOSCH	1,00	UNIDADE	499,5000	499,50

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

14/02/2025

NÚMERO:

2025NE000212

FOLHA:

2 / 2

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFORME CONTRATO 13/2025. CI Nº 59/2025 SETOR DE CONTRATOS. SEI 476/2025-52.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

7.299,50

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: RAPHAEL RODRIGUES DE LUCENA ARAUJO



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2025NE00021213030100001

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

14/02/2025

NÚMERO:

2025NE000213

FOLHA:

1 / 6

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001			
CREADOR: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						CNPJ: 34.351.431/0001-14					
ENDEREÇO DO CREDOR: R TEOTONIO DE M FILHO N. 216				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE		CEP: 51220080		
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000		NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30		IND. TEMPORAL FONTE: 1		FONTE: 0500000000		IMPORTÂNCIA: 116.891,42	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: CENTO E DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS											
FICHA FINANCEIRA: 2025.130301.00001.05000000000.33000000.9 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes											
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:					
LICITAÇÃO: 1303012024000025			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO					NÚMERO DO PROTOCOLO:			
CONTRATO: 00014/2025-DPPE-130301						CEO: 130301.2025.CEO.000021					
REFERÊNCIA LEGAL LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO											
CONVÊNIO:											

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:			FEVEREIRO:			MARÇO:			ABRIL:		
0,00			116.891,42			0,00			0,00		
MAIO:			JUNHO:			JULHO:			AGOSTO:		
0,00			0,00			0,00			0,00		
SETEMBRO:			OUTUBRO:			NOVEMBRO:			DEZEMBRO:		
0,00			0,00			0,00			0,00		

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	270463-3	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 6MM, COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	18,5800	92,90
2	74571-5	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA CONCRETO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	3,3000	16,50
3	28521-8	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 1/2 "- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	4,0000	40,00
4	28513-7	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 1 1/2"- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	2,5000	25,00
5	28522-6	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 3 "- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	7,5000	75,00
6	28514-5	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 "- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	3,5000	35,00
7	422334-9	3.3.90.30.16	FITA ADESIVA - EM SILICONE VHB,DUPLA FACE,MEDINDO 12,00MMX20,00MM,NA COR TRANSPARENTE- Marca:ADERE	10,00	UNIDADE	111,3000	1.113,00
8	517168-7	3.3.90.30.16	FITA ADESIVA - EM PVC,MEDINDO 100MMX10MM,NA COR BRANCA- Marca:SD	100,00	UNIDADE	16,1300	1.613,00
9	467011-6	3.3.90.30.19	LONA PLASTICA - EM PLASTICA,ROLO,PRETA, PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 6,00 X 3,00M- Marca:THOMPSON	5,00	UNIDADE	121,5000	607,50
10	322720-0	3.3.90.30.19	FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 25,00 MMX50,00M,NA COR BRANCA- Marca:ADERE	30,00	UNIDADE	9,5600	286,80

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

14/02/2025

2025NE000213

2 / 6

11	270465-0	3.3.90.30.24	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8MM, COMPRIMENTO DE 160MM, SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS, PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	11,3300	56,65
12	519066-5	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, PARA LAVATORIO, INSTALACAO VERTICAL, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2", COM AREJADOR- Marca: LR	20,00	UNIDADE	65,9000	1.318,00
13	506958-0	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE PLASTICO, INSTALACAO HORIZONTAL, PARA LAVATORIO, BICA ALTA, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 3/4", COM AREJADOR- Marca: HERC	10,00	UNIDADE	14,3000	143,00
14	563178-5	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE PLASTICO NA COR CROMADO, INSTALACAO VERTICAL EM BANCADA, BICA ALTA, BITOLA DE 1/2" OU 3/4", SEM AREJADOR- Marca: HERC	20,00	UNIDADE	53,4800	1.069,60
15	112587-7	3.3.90.30.24	DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL - DE METAL CROMADO E DUCHA DE PVC, COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE 1,20M, DEVENDO SER ENTREGUE SUPORTE METALICO, E BITOLA DE FIXACAO DE 1/2 " POLEGADA- Marca: LR	15,00	UNIDADE	67,4700	1.012,05
16	27907-2	3.3.90.30.24	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA - COM COMPONENTES EM BORRACHA, PLASTICO, LATAO, ACO., PARA ATENDER UMA VALVULA COM BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA., DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE ANEL DE VEDACAO, GAXETAS, ANEIS, GUARNICOES, MOLA, PORCA, COPO, EMB, PARA SER UTILIZADO EM VALVULA DE DESCARGA (AGUA FRIA)- Marca: ...	20,00	UNIDADE	68,5800	1.371,60
17	332478-8	3.3.90.30.24	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO, NA COR BRANCA- Marca: GRANPLAST	100,00	UNIDADE	22,0600	2.206,00
18	398698-5	3.3.90.30.24	BUCHAS PARA PAREDE - DE NYLON, NUMERO 8, COM PARAFUSO, PARA FIXACAO EM PAREDE DRYWALL- Marca: IV PLAST	3,00	UNIDADE	167,8900	503,67
19	505717-5	3.3.90.30.24	CADEADO - DE 35MM, EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL, EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca: GOLD	10,00	UNIDADE	19,5800	195,80
20	554390-8	3.3.90.30.24	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR, 2X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca: LUME	55,00	UNIDADE	134,1000	7.375,50
21	25559-9	3.3.90.30.24	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 2", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES- Marca: GRANPLAST	150,00	UNIDADE	3,6400	546,00
22	511986-3	3.3.90.30.24	FITA ADESIVA - FITA TELADA DE FIBRA DE VIDRO, PARA DRYWALL, 48MM X 90M- Marca: GD	110,00	UNIDADE	24,5100	2.696,10
23	506957-2	3.3.90.30.24	FITA ISOLANTE - FITA ADESIVA MULTI USO, TIPO SILVER TAPE, NA COR PRATA, 48,00MM X 50,00M- Marca: ADERE	20,00	UNIDADE	59,3000	1.186,00
24	162843-7	3.3.90.30.24	FITA VEDAROSCA - 18 X 10M- Marca: POLY	50,00	UNIDADE	5,6900	284,50
25	444693-3	3.3.90.30.24	BROCHA PARA PINTURA - DE SINTETICA, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO 18X7CM- Marca: ROMA	10,00	UNIDADE	5,1200	51,20
26	198979-0	3.3.90.30.24	ASSENTO SANITARIO DEFICIENTE - DE PLASTICO, NA BRANCA, COM TAMPA, COM REGULAVEL, COM, SEM COM APOIO- Marca: CELITE	10,00	UNIDADE	191,6200	1.916,20
27	568794-2	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOPOLAR, CURVA C, DE 100A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 400V, COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO- Marca: LUKMA	6,00	UNIDADE	82,1200	492,72
28	20513-3	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S10- Marca: IV PLAST	4,00	UNIDADE	66,2000	264,80
29	35842-8	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S12- Marca: IV PLAST	4,00	UNIDADE	84,3900	337,56
30	74572-3	3.3.90.30.24	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA CONCRETO- Marca: DIMAX	5,00	UNIDADE	4,7100	23,55
31	505654-3	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE, DE 150MM E ALTURA DA LA DE 13MM, COM CABO- Marca: ROMA	20,00	UNIDADE	11,4100	228,20
32	505652-7	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE, DE 90MM E ALTURA DA LA DE 13MM, COM CABO- Marca: ROMA	20,00	UNIDADE	11,4300	228,60

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

14/02/2025

2025NE000213

3 / 6

33	372463-8	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, ANTI-RESPINGO ECONOMICO, MEDINDO 23,0CM, COM CABO DE PLASTICO RIGIDO- Marca:ROMA	20,00	UNIDADE	12,6500	253,00
34	25870-9	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO, DE 23CM, COM CABO PLASTICO RIGIDO- Marca:ROMA	20,00	UNIDADE	16,4600	329,20
35	64111-1	3.3.90.30.24	ESCOVA DE ACO - PARA SER UTILIZADO EM PINTURA, PARA SER ENTREGUE COM CABO- Marca:ROMA	15,00	UNIDADE	7,0000	105,00
36	557140-5	3.3.90.30.24	KIT DE FERRAGENS PARA FIXACAO DE PORTA - DO TIPO PORTA DE CORRER, DEVENDO CONTER UM TRILHO SUPERIOR EM ALUMINIO DE 2,00M DE COMPRIMENTO, 2 ROLDANAS, 1 BATEDOR, 1 TRILHO INFERIOR EM FORMATO DE U COM 1,00M DE COMPRIMENTO E 1 PINO GUIA DE 9,00MM- Marca:SM	10,00	UNIDADE	240,0000	2.400,00
37	288061-0	3.3.90.30.24	BARRA DE APOIO SIMPLES - PARA DEFICIENTES FISICOS, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 0,60M, FIXADA NA PAREDE, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL PARA VASO SANITARIO- Marca:LR	5,00	UNIDADE	130,0000	650,00
38	505088-0	3.3.90.30.24	PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, DE IMPACTO, 18 CONFIGURACOES DE TORQUE + 1 DE PERFURACAO, TORQUE (DURO/ LEVE) 55 / 23 NM, MANDRIL SEM CHAVE 1,5 - 13 MM, VOLTAGEM DE 12 VOLTS, COM 02 VELOCIDADES: ROTACOES SEM CARGA 0 - 500 / 1.700 RPM, CAPACIDADE DE FURO COM DIAMETRO DE 35,00 MM EM MADEIRA E 13,00 MM EM ACO, BATERIA 18V DE 2,0 AH, ACOMPANHA CARREGADOR RAPIDO 220V, 02 BATERIAS 18V 2,0 AH E MALETA- Marca:BOSCH	1,00	UNIDADE	945,0000	945,00
39	521648-6	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/4 COM 2,00M- Marca:DF	250,00	UNIDADE	3,5900	897,50
40	521650-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO DE 5/8" COM 2,00M- Marca:DF	100,00	UNIDADE	6,2500	625,00
41	39163-8	3.3.90.30.24	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,80CM, ESPESSURA DE 3 CM, LISA, RUSTICO, SEM ACESSORIOS- Marca:KDK	70,00	UNIDADE	123,5000	8.645,00
42	521610-9	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, TIPO MONTANTE, PARA APLICACAO EM DIVISORIAS, MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	150,00	UNIDADE	32,3500	4.852,50
43	510567-6	3.3.90.30.24	PLACA DE GESSO - DE MINERAL, NAS DIMENSOES 60,00X60,00CM, COM ESPESSURA DE 2,50CM, COM ACABAMENTO LISO, PARA SER UTILIZADA EM FORROS- Marca:SD	200,00	UNIDADE	5,9900	1.198,00
44	496177-3	3.3.90.30.24	ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL, PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE- Marca:SD	30,00	UNIDADE	66,5000	1.995,00
45	521647-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/2" COM 2,00M- Marca:DF	350,00	UNIDADE	4,5100	1.578,50
46	490903-8	3.3.90.30.24	DISCO LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 115MM, COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 22,2MM, 4.1/2, GRAO 80, TIPO FLAP, PARA DESBASTE, LIXAMENTO DE FERRO, ALUMINIO E MADEIRA- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	6,6000	33,00
47	362379-3	3.3.90.30.24	HASTE DE ATERRAMENTO - DE COBRE, PARA RACK, COM CONECTOR, DIAMETRO DE 1/2POL X 1,50M- Marca:LOBATO	5,00	UNIDADE	22,8900	114,45
48	554391-6	3.3.90.30.24	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR, 1X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca:LUME	55,00	UNIDADE	112,6000	6.193,00
49	521601-0	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, PARA DIVISORIAS E PAINEIS, MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	750,00	UNIDADE	27,4000	20.550,00
50	28512-9	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 1 "- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	2,5000	25,00
51	489488-0	3.3.90.30.28	OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE EM PECA UNICA, ARMACAO SEM PINOS METALICOS COM HASTES DO TIPO ESPATULA, RESISTENTES A IMPACTO- Marca:...	10,00	UNIDADE	20,0000	200,00
52	535933-3	3.3.90.30.28	FITA ANTIDERRAPANTE - RESINA A BASE DE VINIL, AUTO- ADESIVA, PRETA, A PROVA D'AGUA, PARA AREA EXTERNA, LARGURA 50,00 MM, MEDINDO 20,00M- Marca:ADERE	120,00	UNIDADE	73,6500	8.838,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

14/02/2025

2025NE000213

4 / 6

53	328517-0	3.3.90.30.28	CADEADO - 40,00MM,CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADO, DUAS CHAVES NIQUELADAS,EM EMBALAGEM APROPRIADA,COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E FABRICANTE- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	21,6300	216,30
54	317760-2	3.3.90.30.42	LAMINA DE SERRA - TIPO TICO-TICO, PARA MADEIRA, COM 5PECAS- Marca:WK	5,00	UNIDADE	42,9200	214,60
55	512377-1	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIPOLAR,CURVA C,DE 70A,CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA,380V,COM APRESENTACAO DO INMETRO- Marca:LUKMA	6,00	UNIDADE	145,9000	875,40
56	320811-7	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO,CURVA C,DE 50A,CLASSE DE INTERRUPCAO 3KA,220V,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	15,00	UNIDADE	37,7300	565,95
57	358005-9	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO, PADRAO DIN, COM FORMATO IDENTICO AO PADRAO SIEMENS OU SIMILAR,MONOFASICO,TIPO C, CORRENTE NOMINAL 50 A,CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA OU 5KA,220V,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	15,00	UNIDADE	37,7300	565,95
58	255053-9	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 40A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	10,00	UNIDADE	6,6800	66,80
59	255052-0	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 32A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	30,00	UNIDADE	6,6800	200,40
60	255051-2	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 25A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	20,00	UNIDADE	6,6800	133,60
61	255050-4	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 20A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	10,00	UNIDADE	6,6800	66,80
62	281553-2	3.3.90.30.26	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27,NO FORMATO CIRCULAR,COM DIAMETRO DE 15CM,PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V,, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA- Marca:BETEL	150,00	UNIDADE	4,5700	685,50
63	574452-0	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 20 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSÃO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	7,1000	710,00
64	528244-6	3.3.90.30.25	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO,COM DIAMETRO DE 4",COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/2",DIAMANTADO,115,00MM, PARA ESMILHADEIRA PEQUENA- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	5,0400	25,20
65	312401-0	3.3.90.30.26	QUADRO EXTERNO DE MEDICAO DE ENERGIA MODELO PADRAO CELPE - POLICARBONATO, EXTERNO,80A,282,5MMX532,5MMX228MM- Marca:...	3,00	UNIDADE	139,0300	417,09
66	518042-2	3.3.90.30.24	DISCO DE CORTE - DE ACO,MEDINDO 4.1/2"X1,00MM,EXTRA FINO- Marca:THOMPSON	6,00	UNIDADE	3,3100	19,86
67	270467-6	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	20,0900	100,45
68	306136-1	3.3.90.30.42	NIVEL DE MAO - DE ALUMINIO,COMPRIMENTO 40,0 CM, CONTEM 3 BOLHAS: NIVEL, PRUMO E 45 GRAUS, PINTURA SUPER RESISTENTE, PROJETADO PARA TRABALHOS DE CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA- Marca:...	4,00	UNIDADE	23,6000	94,40
69	185678-2	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - EM ACO, COM 04 POLEGADAS, DO TIPO DIAMANTADO, PARA CORTAR CERAMICA- Marca:THOMPSON	5,00	UNIDADE	17,6900	88,45
70	343704-3	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - DE VIDEA,MEDINDO 4.3/8 POLEGADAS,COM CORTE A SECO,PARA CORTAR MADEIRA.- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	23,2000	116,00
71	345057-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 12 MM, COMPRIMENTO DE 160 MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	2,00	UNIDADE	10,2300	20,46

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

14/02/2025

2025NE000213

5 / 6

72	505668-3	3.3.90.30.42	DESEMPENADEIRA - DE ACO,DENTADA, MEDINDO 256X120MM,PARA ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO CIVIL- Marca:MAX	10,00	UNIDADE	11,7700	117,70
73	505669-1	3.3.90.30.42	DESEMPENADEIRA - DE ACO,LISA,MEDINDO 256X120MM,PARA ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO CIVIL- Marca:MAX	10,00	UNIDADE	11,7700	117,70
74	25862-8	3.3.90.30.42	ESPATULA - DE ACO, PARA PINTURA, NO TAMANHO DE 10CM, COM CABO DE MADEIRA PINTADA- Marca:MAX	20,00	UNIDADE	9,2300	184,60
75	470327-8	3.3.90.30.42	ARCO DE SERRA - MEDINDO 40,00CM, REGULAVEL,COM CABO FECHADO- Marca: THOMPSON	2,00	UNIDADE	32,7700	65,54
76	571155-0	3.3.90.30.42	TALHADEIRA - EM ACO,10,00MM,DE ENCAIXE PARA MARTELETE SDS-PLUS,ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADO- Marca:ROCAST	4,00	UNIDADE	35,2500	141,00
77	556677-0	3.3.90.30.42	SERRA COPO - JOGO DE 5 SERRAS, EM METAL PARA CONCRETO,DIAMETROS 35,40,45,50 E 60 MM,COM DENTE DIAMANTADO,HASTE E BROCA 1/4" COM ENCAIXE SDS- Marca:ROCAST	1,00	UNIDADE	493,8300	493,83
78	74588-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	4,6400	23,20
79	74575-8	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	7,3600	36,80
80	74577-4	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	12,0300	60,15
81	74578-2	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	18,8900	94,45
82	270468-4	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 20MM, COMPRIMENTO DE 450MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	2,00	UNIDADE	265,0500	530,10
83	509231-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO DE 260MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	2,00	UNIDADE	12,5100	25,02
84	510551-0	3.3.90.30.24	COLA - BRANCA COM MICROESFERAS,PARA MADEIRA,,,- Marca:SM	20,00	QUILO	25,6000	512,00
85	221008-8	3.3.90.30.24	ARAME - ENCAPADO, NUMERO 18, APRESENTADO EM KILO- Marca:VONDER	40,00	QUILO	17,5000	700,00
86	254998-0	3.3.90.30.24	COLA - DO TIPO ADESIVA, PARA SER APLICADA EM FOLHAS DE FORMICA, EMBALADO EM GALAO DE 3,6 LITROS- Marca:...	20,00	GALAO 3,600 LITRO	113,2900	2.265,80
87	242776-1	3.3.90.30.26	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS- Marca:PRATIK	6,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	13,8000	82,80
88	254124-6	3.3.90.30.24	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 15CM, NA COR PRETA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS- Marca:PRATIK	6,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	9,3200	55,92
89	506149-0	3.3.90.30.22	DESENGRAXANTE - DESINCRUSTANTE - DESENGRAXANTE,RETIRADA DE SUJEIRAS, EMBALAGEM COM 5 LITROS- Marca:VALENCA	15,00	GALAO 5,000 LITRO	50,0000	750,00
90	510561-7	3.3.90.30.24	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, TIPO RAPIDO,COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATOXICO,100% MINERAL,SOLUVEL EM AGUA,,,- Marca:SD	30,00	SACO 40,000 QUILO	34,8400	1.045,20
91	347607-3	3.3.90.30.24	COLA - LIQUIDA,TRANSPARENTE,PARA CANO DE PVC,COM BICO APLICADOR- Marca: PULVITEC	12,00	BISNAGA 75,000 GRAMA	4,7000	56,40
92	180174-0	3.3.90.30.24	CONDUITE - DE PVC (MANGUEIRA SIFONADA), NA AMARELO, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, MEDINDO 50M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	10,00	PECA 50,000 METRO	56,9000	569,00
93	576058-5	3.3.90.30.24	CONCERTINA - KIT DE INSTALCAO PARA CONCERTINA SIMPLES 30CM, EM ACO GALVANIZADO,PECA DE 10 M, 4 HASTES MODELO CANTONEIRA L, 20M DE ARAME GUIA PARA FIXACAO GALVANIZADO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA A INSTALCAO.- Marca:...	20,00	PECA	195,0000	3.900,00
94	165411-0	3.3.90.30.24	TELHA - DE CERAMICA, TIPO CANAL- Marca: VITORIA	1,00	MILHEIRO	750,0000	750,00
95	166201-5	3.3.90.30.28	LUVA - EM ALGODAO, TAMANHO PADRAO, ANTIDERRAPANTE PIGMENTADA- Marca:...	20,00	PAR	3,1000	62,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

14/02/2025

NÚMERO:

2025NE000213

FOLHA:

6 / 6

96	146943-6	3.3.90.30.24	CONDUITE - DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", MEDINDO 100M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	5,00	PEÇA 100,000 METRO	80,3400	401,70
97	472022-9	3.3.90.30.24	BACIA SANITARIA - EM CERAMICA, DO TIPO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTES, DESCARGA COM DUPLO ACIONAMENTO. NO FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 45,00X38,00X45,00CM (CXLXA)- Marca: CELITE	5,00	CONJUNTO	715,0000	3.575,00
98	278344-4	3.3.90.30.24	BACIA SANITARIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA, COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVAL, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES PADRAO- Marca: LUZARTE	5,00	CONJUNTO	457,2000	2.286,00
99	456761-7	3.3.90.30.26	KIT BARRAMENTO PARA QUADRO DE DISTRIBUICAO - CAPACIDADE MINIMA DE 80 A, TIPO PENTE MONOFASICO COM 57 PINOS, METALICO EM COBRE, BARRA COM 10 MM- Marca: SD	5,00	KIT	389,0700	1.945,35
100	426195-0	3.3.90.30.24	VEDADOR - SELANTE ADESIVO A BASE DE SOLVENTE ORGANICO, BORRACHAS TERMOPLASTICAS, RESINAS SINTETICAS E ADITIVOS, USADO NA CONSTRUCAO CIVIL PARA VEDACAO DE CALHAS, RUFOS, TELHAS, PINGADEIRAS GALVANIZADAS E SUAS EMENDAS, TUBO COM 280G- Marca: MP	10,00	TUBO	16,6000	166,00
101	554383-5	3.3.90.30.24	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC, MEDINDO 3,00X1,25M, ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR IMBUIA, MADEIRADA, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO- Marca: FP	10,00	FOLHA	203,0400	2.030,40
102	499182-6	3.3.90.30.24	FORMICA - COMPOSTA DE PVC, MEDINDO 3,08 X1,25M, COM ESPESSURA DE 0,8MM, NA COR BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO FOSCO SEM BRILHO- Marca: FP	20,00	FOLHA	33,4700	669,40
103	151592-6	3.3.90.30.24	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE EE CIMENTO EM PO ELIQUIDO COM PLIMERO, TIPO SIKATOP, PARA SER USADO EM ELIMINACAO DE VAZAMENTOS E UMIDADES, NA COR CINZA ESVERDEADO, APOS MISTURA DOS COMPONENTES, EMBALADA EM LATAO DE 18 LITROS.- Marca: QUARTZOLIT	2,00	BALDE 18,000 QUILO	78,0000	156,00

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFORME CONTRATO 13/2025. CI Nº 59/2025 SETOR DE CONTRATOS. SEI 476/2025-52.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

116.891,42

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: RAPHAEL RODRIGUES DE LUCENA ARAUJO



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2025NE00021313030100001

Contrato Nº 019/2025 - Oriundo do Convênio com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio da Secretaria Nacional de Justiça - Transferegov.br Nº 959600/2024 (959600/2024/CTRP/GAB-SAJU/SAJU), com (o/a senhor(a) TADZIA ASSUNÇÃO NEGROMONTE DE OLIVEIRA, CPF/MF sob o Nº 802.354-7, que tem como objeto a Contratação Temporária para o Exercício da Função de Psicóloga no Núcleo de Mediação e Conciliação (NUMEC). Vigência: 10 de Março de 2025 até 09 de Março de 2026. Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 019/2025 - Processo Licitatório Nº 009/2025, Dispensa Nº 004/2024, com (o/a empresa MICROART SINALIZAÇÃO E GRAFICA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 01.162.178/0001-00, que tem como objeto o Fornecimento de Canecas Personalizadas em Porcelana. Vigência: 13 de Fevereiro de 2025 até 13 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000205, de 13 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 019/2025 - Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa AFOGADOS REFRIGERAÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 03.078.115/0001-97, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000210, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 016/2025 - Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa ATACADO DAS FECHADURAS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 03.078.115/0001-97, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000214, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 015/2025 - Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa DECOR TEXTURAS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 43.998.091/0001-09, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000214, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 014/2025 - Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETO ME, CNPJ/MF sob o Nº 02.782.453/0001-42, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000216, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 013/2025 - Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431-0001-14, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.4.4.9 0.52. Nº e Data de Empenho: 2025NE000212, de 14 de Fevereiro de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000213, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 012/2025 - Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com (o/a empresa L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP, CNPJ/MF sob o Nº 20.470.692/0001-49, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria. Vigência: 14 de Fevereiro de 2025 até 14 de Abril de 2025. Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.9 0.30. Nº e Data de Empenho: 2025NE000217, de 14 de Fevereiro de 2025. Local e Data de Assinatura: Recife, 14 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 011/2025 - Oriundo do Convênio com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio da Secretaria Nacional de Justiça - Transferegov.br Nº 959600/2024 (959600/2024/CTRP/GAB-SAJU/SAJU), com (o/a senhor(a) MARILENE MARIA CAMPOS BASTOS RODRIGUES, CPF/MF sob o Nº 760.264-7, que tem como objeto a Contratação Temporária para o Exercício da Função de Psicóloga no Núcleo de Mediação e Conciliação (NUMEC). Vigência: 10 de Março de 2025 até 09 de Março de 2026. Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Fevereiro de 2025.

Contrato Nº 009/2025 - Processo Licitatório Nº 005/2025, Dispensa Nº 005/2025, com a FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - FGV, CNPJ/MF sob o Nº 33.641.663/0001-44, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Planejamento, Organização e Execução de Concurso Público para Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado de Pernambuco. Vigência: 26 de Fevereiro de 2025 até 26 de Fevereiro de 2030. Local e Data de Assinatura: Recife, 27 de Fevereiro de 2025.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS, CONVÊNIOS E AFINS

Cooperação Técnica Nº 015/2024; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.899.512/0001-67 e a AUTARQUIA EDUCACIONAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (EADAI), mantenedora da FACULDADE DO SERTÃO DO PAJEÚ (FASP), inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.479.037/0001-60, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e os de Pós-Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. Vigência: 11 de Outubro de 2024 até 10 de Outubro de 2029. Local e Data de Assinatura: Recife, 11 de Outubro de 2025.

Recife, 27 de Fevereiro de 2025.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certa licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando à contratação de fornecimento de Software Atlassian Jira e seu Plug-in Big Picture, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redempresas.com.br, no valor global estimado de R\$ 32.413,49 (trinta e dois mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e nove centavos), a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília) de 27 de Fevereiro de 2025, às 14:00hrs, no endereço: Elen Danielle Nascimento - Pregoeira, Henrique Costa da Veiga Seixas - Defensor Público Geral do Estado. (SEI Nº 200000019.003302/2024-29)

Defensoria Pública-Geral, em 27 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Para informações sobre como
ser atendido, acesse nosso site:



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO



DPPE - Site

<http://www.defensoria.pe.def.br/>